

Recebemos de Hypera S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 26/02/2024 Valor Total: R\$ 6.506,76 Destinatário: DROGAFONTE LTDA

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº.: 000.027.879

Série: 1

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Hypera S/A

Avenida Guarapari, S/N

Caxias do Sul - CEP: 29136-344

Viana - ES Fone: (62) 3878-8080

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº.: 000.027.879

Série: 1

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3224 0202 9320 7400 6394 5500 1000 0278 7918 0657 2510

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

332240017361917 - 26/02/2024 11:41:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Vnd mer.adq.rec.ter.op.mer.sj.rg.sub.trb.cnd.sub.t /

INSCRIÇÃO ESTADUAL

083986537

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

02.932.074/0063-94

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

DROGAFONTE LTDA

CNPJ / CPF

08.778.201/0001-26

DATA DE EMISSÃO

26/02/2024

ENDEREÇO

ROD BR 101 NORTE KM 56, SN - GP 1 E 2

BAIRRO

JD PAULISTA

CEP

53409-260

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

PAULISTA

FONE / FAX

(81) 2102-1819

UF

PE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

009682260

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA									
Número	001	Número	002	Número	003	Número	004	Número	005
Vencimento:	27/03/2024	Vencimento:	11/04/2024	Vencimento:	26/04/2024	Vencimento:	11/05/2024	Vencimento:	26/05/2024
Valor:	R\$ 929,49	Valor:	R\$ 929,49	Valor:	R\$ 929,49	Valor:	R\$ 929,49	Valor:	R\$ 929,49
Número	007								
Vencimento:	25/06/2024								
Valor:	R\$ 929,82								

CÁLCULO DO IMPOSTO								
BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
5.505,23	660,63	8.108,11	1.001,53	0,00			0,00	5.505,23
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		660,63	0,00	6.506,76

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

JEONCEL TRANSPORTES LTDA

FRETE

0 - CIF

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

07.515.384/0004-77

ENDEREÇO

AV ALCACIBAS FURTADO 800

MUNICÍPIO

VIANA

UF

ES

INSCRIÇÃO ESTADUAL

083604022

QUANTIDADE

5,000

ESPÉCIE

CX

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

11,120

PESO LÍQUIDO

2,080

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS														
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO			NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS
22173-0	AAS 100MG TAB BL2X15 M23 BR Lista Negativa Codigo CEST 1300301 20-LOTES:#DRA08521#			30049024	010	6.403	UN	84,00	3,07	257,88	257,88	30,95		12,00
22167-0	AAS PROTECT 100MG TAB BL3X10 M23 BR Lista Negativa Codigo CEST 1300301 30-LOTES:#DRA07333#			30049024	010	6.403	UN	56,00	14,17	793,52	793,52	95,22		12,00
22166-0	ATURGYL 7.5MG/15ML NASSP IN1 M23 BR Lista Negativa Codigo CEST 1300301 50-LOTES:#DRA05222# CONV. 38/13 FCI no C5A286D0-9A16-4266-9732-F8075FB26342			30049069	510	6.403	UN	48,00	11,5798	555,83	555,83	66,70		12,00
22177-0	NATURETTI 10.4G/+ GEL BT1 M23 S BR 130G Lista Negativa Codigo CEST 1300401 120-LOTES:#DRA06084#			30049099	510	6.403	UN	20,00	47,24	944,80	944,80	113,38		12,00
22178-0	NATURETTI 400MG+ CAP BL2X8 M23 BR Lista Negativa Codigo CEST 1300401 130-LOTES:#DRA07279#			30049099	510	6.403	UN	120,00	24,61	2.953,20	2.953,20	354,38		12,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: // PEDIDO: 0003203298 // COD. REPRESENTANTE: 0000891139 (TEL: 71991179948) // PED. CLIENTE: 220224 // COD. CLIENTE: 0000038247 // N(o) ROMANEIO: 0807981611 // N(o) FATURAMENTO: 0095819722 // CANAL DE DISTRIBUICAO: 49 - INSTITUCIONAL // SUBST TRIB CONF. CONVENIO ICMS 234/2017 // IPI - SAIDA NAO TRIBUTADA // PIS E COFINS: LEI 10.147/2000 ART. 2(o). VL DESC COML: 0,000000 // REP ICMS: 9.659 % = R\$ 1.001,12 // TEXTO DO VENDEADOR:MERCADO PRIVADO // TOTAL DE PRODUTOS DA LISTA NEGATIVA: 5.505,23 // BC ICMS: 5.505,23 ICMS 660,63 // PARA EMITIR O LAUDO DE QUALIDADE DOS PRODUTOS, ACESSE O SITE // LAUDOS.HYPERA.COM.BR/ E INFORME CHAVE DE SEGURANCA: 19105901 // VOLUME: 0,075460 M3 // PESO CUBADO: 18,865000 // TRIBUTOS FED.: R\$ 0,00 , ESTAD.: R\$ 660,63 , MUNIC.: R\$ 0,00. // DOCNUM: 0019105901 // Em caso de devolucoes, enviar o arquivo xml para o nosso // email:recebimento.xml@hypera.com.br Email do Destinatário: geisoneduardo@drogafonte.com.br; eugenio@drogafonte.com.br; ma Pedido: 220224 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 660,63

RESERVADO AO FISCO